
Meldeergebnis für die Landesentscheid "Jugend trainiert für Olympia" 
09.06.2012 - 10.06.2012 in Kassel 

 
R. 1 Mädchen-Doppelvierer mit St. WK III 1000 m V Sa 11:00 

HF Sa 16:30 
F So 10:30 

  
1 HE - Marienschule Limburg  

  Maike Ranglack (99), Katharina Platen (99), Hannah Nuhn (00), Fiona Thurau (98), Stf. Natalja Fuchs 

2 HE - Friedrichsgymnasium Kassel Boot 2 
  Jennifer Langer (00), Laetitia Grunewald (00), Samira Altpeter (99), Isabel Kärcher (99), Stf. Josefine Venne 

3 HE - Karl-Rehbein-Schule Hanau Boot 1 
  Maike Steinmetz (00), Emma Samek (99), Maria Becker (99), Daria Viel (98), Stf. Julia Schmdt 

4 HE - Liebigschule Gießen  
  Gisela Puvogel (99), Leah Blencke (99), Janina Müller (98), Clara Nauke (99), Stf. Paula Grothe 

5 HE - Albert-Schweitzer-Schule Kassel  
  Hanna Schuster (98), Juliane Jungbluth (98), Maria Kunst (98), Marlene Thaldorf (98), Stf. Anna Klein 

6 HE - Gymnasium Philippinum Weilburg  
  Franziska Prüßner (00), Johanna Prüßner (98), Lea Höhler (98), Marie Kokert (98), Stf. Eva Berlips 

7 HE - Friedrichsgymnasium Kassel Boot 1 
  Pia Groß (98), Salome Asare (99), Carina Halfar (99), Lea Müller (98), Stf. Victoria Zimmer 

8 HE - Karl-Rehbein-Schule Hanau Boot 2 
  Tessa Hölzinger (99), Shannon Merz (99), Katharina Hofmann (99), Rebecca Portele (99), Stf. Jana Micka 

9 HE - Elly-Heuss-Schule Wiesbaden  
  Vera-Marie Kroll (98), Freya Karlotta Greise (98), Sophie Möller (98), Isabell Dyson (98), Stf. Lara Henning 
  

R. 2 Jungen Gig-Vierer mit St. WK II 1000 m V Sa 11:15 
F So 10:40 

  

1 HE - Friedrichsgymnasium Kassel Boot 1 
  Tristan Ebert (96), Felix Rupprecht (96), Titzian Matschak (96), Daniel Siebert (96), Stm. Moritz Von Baumbach 

2 HE - Landschulheim Steinmühle Marburg  
  Eduardo Fechtner (97), Max Ritz (96), Hendrick Steiert (96), Niklas Mägerlein (97), Stm. Lukas Drösch 

3 HE - Heinrich-Schütz-Schule Kassel  
  Hubertus Kühne (96), Keyvan Foss (95), Haris Nadarevic (95), Tim Schubotz (97), Stm. Fabian Finger 

4 HE - Albert-Schweitzer-Schule Kassel  
  David Hess (96), Alexander Ludwig (97), Matthias Klimpel (97), Tim Bluhm (97), Stf. Luisa Heinemann 

5 HE - Goethegymnasium Kassel  
  Joshua Ortwein (95), Moritz Griesel (97), Sascha Richter (96), Christoph Czerny (95), Stm. Jan Muda 

6 HE - Friedrichsgymnasium Kassel Boot 2 
  Valentin Schmidt (97), Melchior Paul (97), Jonas Craney (97), Tom Eysel (97), Stf. Chantalle Oosterkamp 

7 HE - Schillerschule Frankfurt  
  Moritz Jäger (97), Kaan Erkinay (95), Antonio Juric (97), Christian Rapp (97), Stm. Leo Redlich 

  



 

R. 3 Jungen Doppelvierer mit St. WK III 1000 m V Sa 11:30 
HF Sa 16:40 

F So 10:50 
  

1 HE - Friedrichsgymnasium Kassel Boot 1 
  Felix Haschen (99), Karl Sprick (98), Jonathan Schmidt (98), Daniel Richter (98), Stm. Leon Zinserling 

2 HE - Gymnasium Philippinum Weilburg Boot 2 
  Florian Unsinn (98), Sebastian Maass (98), Alexander Wagner (99), Dennis Kannunikow (98),  

Stf. Minou Tayefeh-Mahmoudi 

3 HE - Albert-Einstein-Schule Maintal Boot 2 
  Lukas Frank (00), Florian Borgstedt (99), Yannik Burg (99), Nils Böhmer (99), Stf. Celina Borgstedt 

4 HE - Hohe Landesschule Hanau Boot 1 
  Daniel Nickel (99), Philipp Hoffmann (98), Matthias Maurer (98), Pascal Porada (98), Stm. Peter Stall 

5 HE - Karl-Rehbein-Schule Hanau Boot 2 
  David Wagner (99), Sten Winkler (99), Thies Marohn (99), Jan-Philipp Adlung (98), Stf. Lara Leonzi 

6 HE - Gymnasium Philippinum Weilburg Boot 1 
  Stanislaw Gantschar (98), Wladislaw Gantschar (98), Leo Bartels (98), Moritz Lemb (98), Stm. Dennis Kannunikow 

7 HE - Schillerschule Frankfurt  
  Alexander Rapp (98), Yannik Born (98), Mike Feistel (99), Philipp Teupe (98), Stm. Leo Redlich 

8 HE - Albert-Einstein-Schule Maintal Boot 1 
  Simon Holm (00), Max Pinto dos Santos (00), Franz Ungeheuer (00), Carl Ungeheuer (00), Stf. Carola Sanchez Penzo 

9 HE - Tilemannschule Limburg  
  Simon Weber (98), Felix Wüst (98), Robin Weiße (98), Robin Strahl (98), Stm. Luca Muth 

10 HE - Elly-Heuss-Schule Wiesbaden  
  Niklas Pitz (99), Nico Ritz (99), Joshua Collings (98), Niklas Biberstein (00), Stm. Friedrich Roskosch 

11 HE - Hohe Landesschule Hanau Boot 2 
  Anthien Nguyen (99), Lars Müller (99), Jannik Barget (99), Mika Bröking (99), Stm. Elias Eisenschmidt 

12 HE - Friedrichsgymnasium Kassel Boot 2 
  Florian Wilhelm (99), Jakob Büssemaker (98), Dominik Seiss (98), Julian Schaubhut (98), Stm. Konstantin Kupski 

13 HE - Landgraf-Ludwigs-Gymnasium Gießen  
  Karl-Friedrich Pfeffermann (00), Max Brandl (98), Carl-Felix Schlettwein (99), Eric Radtke (99), Stm. Niels Stern 

14 HE - Karl-Rehbein-Schule Hanau Boot 1 
  Tobias Merschrod (98), Dominik Schmidt (98), Florian Nieguth (98), Pascal Eckart (98), Stm. Patrick Möbs 
  

R. A Jungen Doppelzweier WK I 1000 m V Sa 11:50 
F So 11:00 

  

1 HE - Elly-Heuss-Schule Wiesbaden  
  Lennart Friesenhahn (93), Piet Seuwen (93) 

2 HE - Tilemannschule Limburg Boot 2 
  Svenja Jonas (94), Cara Pakszies (94) 

3 HE - Leibnizgymnasium Offenbach Boot 2 
  Fabio Leotta (94), Leon Prigow (94) 

4 HE - Otto-Hahn-Schule Hanau  
  Leon Löb (95), Lukas Lölkes (95) 

5 HE - Jacob-Grimm-Schule Kassel  
  Tobias Goebel (95), Janis Kray (94) 

6 HE - Tilemannschule Limburg Boot 1 
  Daniel Schöpplein (94), Matthias Glaser (94) 

7 HE - Leibnizgymnasium Offenbach Boot 1 
  Inan Selcuk (93), Jan Bütof (93) 

  



 

R. 4 Mädchen Doppelvierer mit St. WK II 1000 m V Sa 12:00 
HF Sa 16:50 

F So 11:10 
  

1 HE - Marienschule Limburg  
  Madeleine Kilbinger (96), Lea Nassal (96), Annabell Wilms (96), Maximiliane Horz (96), Stf. Lea Emmel 

2 HE - Karl-Rehbein-Schule Hanau Boot 1 
  Charlotte Meinen (97), Svenja Schomburg (96), Selina Pfeffer (97), Laura Malsy (97), Stm. Patrick Schmidt 

3 HE - Leibnizgymnasium Offenbach  
  Elena Zender (96), Victoria Schepp (96), Irith Schneider (96), Andriana Kolotas (95), Stf. Dilara Knapp 

4 HE - Friedrichsgymnasium Kassel  
  Carolin Nicolaus (97), Celine Storz (95), Sarah Sentis (96), Hannah Thonicke (97), Stf. Leonie Pütz 

5 HE - Gesamtschule Gießen Ost  
  Sarah Stumpf (95), Carlotta Kühnemann (95), Selina Wilhelm (95), Franziska Häuser (96), Stm. Oguz Dogruyol 

6 HE - Karl-Rehbein-Schule Hanau Boot 2 
  Annika Müller (97), Maike Hauck (97), Pia Mohr (96), Maike Graichen (96), Stm. Yannick Malsy 

7 HE - Gymnasium Philippinum Weilburg  
  Juliane Lößl (97), Thyara Oschwald (96), Janne Hartl (97), Caroline Joris (97), Stf. Eva Berlips 

8 HE - Friedrich-Dessauer-Gymnasium Frankfurt  
  Celina Thiel (97), Maike Stanischewski (97), Nicole Thiel (95), Vivien Leutz (96), Stf. Paula Essel 

9 HE - Tilemannschule Limburg  
  Pauline Stein (97), Anna Krämer (97), Sophia Krause (97), Frederike Hackenbroch (95), Stm. Luca Muth 
  

R. 5 Jungen Gig-Doppelvierer mit St. WK II 1000 m V Sa 12:15 
HF Sa 17:00 

F So 11:20 
  

1 HE - Tilemannschule Limburg  
  Moritz Krekel (97), Niklas Dormagen (95), Ingo Schmalstieg (95), Christian Hackenbroch (97), Stm. Luca Muth 

2 HE - Hohe Landesschule Hanau  
  Morris Schäfer (95), Ferdinand Maurer (96), Lukas Malkmus (96), Tobias Maibaum (97), Stm. Pius Reuling 

3 HE - Gymnasium Philippinum Weilburg  
  Vincent Stein (97), Daniel Fischer (97), Michael Kittler (95), Moritz Schönfeld (96), Stm. Sebastian Maass 

4 HE - Albert-Schweitzer-Schule Kassel  
  David Hess (96), Alexander Ludwig (97), Matthias Klimpel (97), Tim Bluhm (97), Stf. Luisa Heinemann 

5 HE - Peter-Paul-Cahensly-Schule Limburg  
  Yannik Von Keitz (95), Jurek Scheuer (95), Alexander Ruffini (95), Jakob Holstein (96), Stf. Josephine Upheus 

6 HE - Schillerschule Offenbach  
  Emilio Hummel (97), Simon Schipper (97), Emre Kas (97), Akash Islam (97), Stf. Chiara Noll 

7 HE - Karl-Rehbein-Schule Hanau  
  Robin Viel (95), Malte Forchel (96), Johannes Lotz (97), Felix Steinmetz (97), Stm. David Wagner 

8 HE - Leibnizgymnasium Offenbach  
  Jacob Wanzek (96), Moritz Staudinger (97), Albert Dutulescu (95), Marius Kurz (97), Stm. David Blum 

9 HE - Modellschule Obersberg Bad Hersfeld  
  Maximilian Nuhn (96), Malte Marlach (95), Maximilian Jäger (95), Lars Deppe (95), Stm. Marvin Nuhn 

10 HE - Friedrichsgymnasium Kassel  
  Lukas Blumenstein (95), Maximilian Schulze (95), Martin Böhles (97), Johannes Hirschmann (97), Stm. Leon Zinserling 
  

R. B Jungen Gig-Vierer mit St. WK I 1000 m F So 11:30 
  

1 HE - Friedrichsgymnasium Kassel  
  Jan Rieß (93), Kevin Adlhoch (93), Felix Homburg (93), Julian Wurm (94), Stm. Jonas Jäger 

2 HE - Schillerschule Frankfurt  
  Alexander Usen (94), Jan Kruppa (94), Mike Horak (94), Andreas-Kevin Dounas (94), Stm. Antonio Jurie 
  

R. 6 Jungen Achter mit St. WK II 1000 m F So 11:40 
  

1 HE - Friedrichsgymnasium Kassel  
  Tristan Ebert (96), Melchior Paul (97), Jonas Craney (97), Daniel Siebert (96), Titzian Matschak (96), Felix Rupprecht 

(96), Valentin Schmidt (97), Tom Eysel (97), Stf. Chantalle Oosterkamp 

2 HE - Schillerschule Frankfurt  
  Moritz Jäger (97), Alexander Redlich (95), Yannik Dorn (97), Farhad Arianfar (95), Alexander Happ (97), Kaan Erkinay 

(95), Antonio Juric (97), Christian Rapp (97), Stm. Leo Redlich 

  



 

R. C Mädchen/Jungen Doppelvierer mit St. Mixed WK III 1000 m V Sa 12:30 
Ho So 08:45 

F So 11:50 
  

1 HE - Friedrichsgymnasium Kassel Boot 1 
  Jakob Büssemaker (98), Florian Wilhelm (99), Fabienne Jensen (99), Victoria Zimmer (99), Stf. NN  

2 HE - Karl-Rehbein-Schule Hanau Boot 2 
  Merve Öge (00), Julia Schmdt (00), Luca Leonzi (00), Yannick Malsy (00), Stm. Patrick Schmidt 

3 HE - Tilemannschule Limburg  
  Justine Krauß (99), Larissa Pill (98), Alexander Hahnefeld-Eppstein (98), Leonhard Petri (99), Stm. Niklas Fassbender 

4 HE - Karl-Rehbein-Schule Hanau Boot 1 
  Sten Winkler (99), David Wagner (99), Allegra Gärtner (98), Nicole Bohata (98), Stm. N.N.  

5 HE - Friedrichsgymnasium Kassel Boot 2 
  Christoph Sentis (00), Julian Berger (99), Johanna Hörmann (00), Jule Backes (00), Stf. Melissa Diegler 
  

R. D Jungen Gig-Doppelvierer mit St. WK I 1000 m V Sa 12:40 
Ho Sa 17:10 

F So 12:00 
  

1 HE - Modellschule Obersberg Bad Hersfeld  
  Moritz Schwarz (95), Fabian Kirschbaum (95), Moritz Winterling (95), Paul Volkert (94), Stm. Gregor Schwarze 

2 HE - Leibnizgymnasium Offenbach  
  Martin Bilz (94), Jan Leczynski (93), Andre Popescu (93), Lukas Mayer (93), Stf. Elena Zender 

3 HE - Jacob-Grimm-Schule Kassel  
  Tobias Goebel (95), Janis Kray (94), Frank Löber (93), Maximilian Gallo (94), Stf. Kerstin Bonas 

4 HE - Elly-Heuss-Schule Wiesbaden  
  Piet Seuwen (93), Lennart Friesenhahn (93), Christian Brand (94), Dennis Römmich (93), Stf. Catiana Krapp 

5 HE - Friedrichsgymnasium Kassel  
  Philipp Rakotz (94), Johanna Salecker (94), Philipp Köhler (94), Lutz Kramer (93), Stm. Philipp Stenzel 
  

R. E Mädchen Doppelvierer mit St. WK I 1000 m V Sa 12:50 
Ho Sa 17:15 

F So 12:10 
  

1 HE - Wilhelmsgymnasium Kassel  
  Laura Böe (94), Karoline Breitmeier (95), Friederike Reißig (95), Lea Spohr (95), Stf. Dana Zeiss 

2 HE - Marienschule Limburg  
  Sabrina Horn (93), Maria Wingender (94), Stefanie Königstein (94), Mareike Thurau (94), Stf. Clara Schoeters 

3 HE - Hohe Landesschule Hanau  
  Britta Marquardt (94), Clara Bergau (94), Kathrin Stall (95), Melissa Happel (95), Stm. Benedikt Maibaum 

4 HE - Elly-Heuss-Schule Wiesbaden  
  Catiana Krapp (94), Lena Krapp (95), Svenja Schultz (95), Taline Akkaya (95), Stf. Sophie Möller 

5 HE - Friedrichsgymnasium Kassel  
  Marieke Schulz (94), Linda Eitelberger (94), Lara Eysel (94), Lara Ferchau (94), Stf. Louisa Lamprecht 
  

R. 7 Mädchen Gig-Doppelvierer mit St. WK II 1000 m V Sa 13:00 
HF So 08:50 

F So 12:20 
  

1 HE - Karl-Rehbein-Schule Hanau Boot 2 
  Annika Müller (97), Maike Hauck (97), Lara Leonzi (97), Nicole Flender (97), Stm. Yannick Malsy 

2 HE - Liebigschule Gießen  
  Nathalie Böhm (96), Franziska Haffer (96), Julia Schomber (95), Svenja Bergmann (96), Stf. Svenja Vogt 

3 HE - Friedrichsgymnasium Kassel  
  Carolin Nicolaus (97), Franziska Heß (97), Sarah Sentis (96), Hannah Thonicke (97), Stf. Chantalle Oosterkamp 

4 HE - Marienschule Limburg  
  Madeleine Kilbinger (96), Lea Nassal (96), Annabell Wilms (96), Maximiliane Horz (96), Stf. Lea Emmel 

5 HE - Friedrich-Dessauer-Gymnasium Frankfurt  
  Celina Thiel (97), Maike Stanischewski (97), Nicole Thiel (95), Vivien Leutz (96), Stf. Paula Essel 

6 HE - Leibnizgymnasium Offenbach  
  Elena Zender (96), Victoria Schepp (96), Irith Schneider (96), Andriana Kolotas (95), Stf. Dilara Knapp 

7 HE - Gesamtschule Gießen Ost  
  Sarah Stumpf (95), Carlotta Kühnemann (95), Selina Wilhelm (95), Franziska Häuser (96), Stm. Oguz Dogruyol 

8 HE - Karl-Rehbein-Schule Hanau Boot 1 
  Charlotte Meinen (97), Svenja Schomburg (96), Selina Pfeffer (97), Laura Malsy (97), Stm. Patrick Schmidt 

9 HE - Gymnasium Philippinum Weilburg  
  Juliane Lößl (97), Thyara Oschwald (96), Janne Hartl (97), Caroline Joris (97), Stf. Eva Berlips 
  



R. F Jungen Vierer mit St. WK I 1000 m F So 12:30 
  

1 HE - Leibnizgymnasium Offenbach  
  Jan Bütof (93), Inan Selcuk (93), Leon Prigow (94), Fabio Leotta (94), Stm. David Blum 

2 HE - Schillerschule Frankfurt  
  Alexander Usen (94), Jan Kruppa (94), Mike Horak (94), Andreas-Kevin Dounas (94), Stm. Antonio Juric 
  

R. 8 Jungen Doppelvierer mit St, WK II 1000 m V Sa 13:15 
HF So 09:00 

F So 12:40 
  

1 HE - Albert-Schweitzer-Schule Kassel  
  David Hess (96), Alexander Ludwig (97), Matthias Klimpel (97), Tim Bluhm (97), Stf. Luisa Heinemann 

2 HE - Modellschule Obersberg Bad Hersfeld  
  Marvin Nuhn (96), Malte Marlach (95), Maximilian Jäger (95), Lars Deppe (95), Stm. Maximilian Nuhn 

3 HE - Schillerschule Offenbach  
  Emilio Hummel (97), Simon Schipper (97), Emre Kas (97), Akash Islam (97), Stf. Chiara Noll 

4 HE - Hohe Landesschule Hanau  
  Morris Schäfer (95), Ferdinand Maurer (96), Lukas Malkmus (96), Tobias Maibaum (97), Stm. Pius Reuling 

5 HE - Leibnizgymnasium Offenbach  
  Jacob Wanzek (96), Moritz Staudinger (97), Albert Dutulescu (95), Marius Kurz (97), Stm. David Blum 

6 HE - Liebigschule Gießen  
  Arne Braun (96), Josia Wellnitz (96), Christian Endl (96), Leonard Isbauer (96), Stf. Celine Magnus 

7 HE - Karl-Rehbein-Schule Hanau  
  Robin Viel (95), Malte Forchel (96), Johannes Lotz (97), Felix Steinmetz (97), Stm. David Wagner 

8 HE - Friedrichsgymnasium Kassel  
  Lukas Blumenstein (95), Maximilian Schulze (95), Martin Böhles (97), Johannes Hirschmann (97), Stm. Leon Zinserling 

9 HE - Peter-Paul-Cahensly-Schule Limburg  
  Yannik Von Keitz (95), Jurek Scheuer (95), Alexander Ruffini (95), Jakob Holstein (96), Stf. Josephine Upheus 

10 HE - Landschulheim Steinmühle Marburg  
  Eduardo Fechtner (97), Max Ritz (96), Hendrick Steiert (96), Niklas Mägerlein (97), Stm. Lukas Drösch 

11 HE - Gymnasium Philippinum Weilburg  
  Vincent Stein (97), Daniel Fischer (97), Michael Kittler (95), Moritz Schönfeld (96), Stm. Sebastian Maass 

12 HE - Goethegymnasium Kassel  
  Jan Muda (96), Lukas Schäfer (96), Timo Schäfer (96), Lukas Schäfer (96), Stm. Pascal Schmidt 
  

R. G Jungen Vierer mit St. WK II 500 m  
  

Keine Meldung vorhanden! 

Rennen fällt aus! 
  
R. H Mädchen Doppelzweier Leichtgewicht WK III 500 m V Sa 13:30 

F So 13:40 

  
1 HE - Tilemannschule Limburg  

  Joanna Blocher (99), Celina Schmidt (99) 

2 HE - Elly-Heuss-Schule Wiesbaden  
  Sophie Möller (98), Isabell Dyson (98) 

3 HE - Friedrichsgymnasium Kassel  
  Hannah Dietzel (00), Melissa Diegler (00) 

4 HE - Gymnasium Philippinum Weilburg  
  Minou Tayefeh-Mahmoudi (00), Paignton Lotze (99) 

5 HE - Marienschule Limburg  
  Maike Ranglack (99), Katharina Platen (99) 

6 HE - Wilhelmsgymnasium Kassel  
  Salome Breidenbach (98), Hannah Werrbach (98) 

  



 

R. I Jungen Gig-Doppelvierer mit St. WK III 500 m V Sa 13:40 
ZL So 08:30 
HF So 09:50 

F So 13:47 
  

1 HE - Karl-Rehbein-Schule Hanau Boot 2 
  Tobias Merschrod (98), Pascal Eckart (98), Dominik Schmidt (98), Florian Nieguth (98), Stf. Julia Schmdt 

2 HE - Gymnasium Philippinum Weilburg Boot 2 
  Stanislaw Gantschar (98), Wladislaw Gantschar (98), Leo Bartels (98), Moritz Lemb (98), Stm. Dennis Kannunikow 

3 HE - Leibnizgymnasium Offenbach  
  David Blum (98), Maximilian Fürst (99), Fabian Vlad (98), Von Schippenthau (98), Stm. Oswin Bodenbender 

4 HE - Albert-Einstein-Schule Maintal Boot 1 
  Lukas Frank (00), Simon Holm (00), Yannik Burg (99), Max Pinto dos Santos (00), Stm. Nils Böhmer 

5 HE - Tilemannschule Limburg Boot 1 
  Tom Orazem (99), Stephan Kloos (98), Philipp Becker (99), Kilian Kurtenacker (99), Stm. Niklas Fassbender 

6 HE - Elly-Heuss-Schule Wiesbaden  
  Aaron Möller (00), Kerim Collings (00), Christian Wecker (00), Pierre Deubler (00), Stm. Jonas Burkhardt 

7 HE - Friedrichsgymnasium Kassel Boot 2 
  Johannes Korff (99), Leonhard Ludwigs (99), Hannes Heitmann (00), Lukas Lührs (98), Stf. NN  

8 HE - Hohe Landesschule Hanau Boot 1 
  Anthien Nguyen (99), Lars Müller (99), Jannik Barget (99), Mika Bröking (99), Stm. Elias Eisenschmidt 

9 HE - Leibnizschule Frankfurt Höchst  
  Deniz Canbay (99), Louis Ruhk (98), Dimitros Gakis (99), David Arianfar (98), Stm. Julian Eggert 

10 HE - Wilhelmsgymnasium Kassel  
  Nils Bergmann (98), Jonas Bosold (98), Amadeus Itzenhäuser (98), Thorben Körbner (98), Stf. Dana Zeiss 

11 HE - Karl-Rehbein-Schule Hanau Boot 1 
  Patrick Möbs (98), Yannick Malsy (00), Thies Marohn (99), Jan-Philipp Adlung (98), Stm. Luca Leonzi 

12 HE - Albert-Einstein-Schule Maintal Boot 2 
  Filip Gelo (99), Henry Sonntag (00), Franz Ungeheuer (00), Carl Ungeheuer (00), Stm. Florian Borgstedt 

13 HE - Humboldt-Schule Wiesbaden  
  Michael Book (98), Jan Hackmann (98), Anton Schreiner (98), Justus Langwerth von Simmern (98), Stm. Daniel Hartl 

14 HE - Gymnasium Philippinum Weilburg Boot 1 
  Florian Unsinn (98), Sebastian Maass (98), Alexander Wagner (99), Dennis Kannunikow (98),  

Stf. Minou Tayefeh-Mahmoudi 

15 HE - Friedrichsgymnasium Kassel Boot 1 
  Kian Parvareshi (99), David Krengel (99), Manuel Pahl (99), Joel Friedrichs (99), Stm. Kress. Dennis 

16 HE - Hohe Landesschule Hanau Boot 2 
  Harun Görgün (98), Philipp Hoffmann (98), Daniel Nickel (99), Philipp Maibaum (99), Stm. Peter Stall 

17 HE - Tilemannschule Limburg Boot 2 
  Paul Zell (99), Leon Nebert (98), Nils Krause (99), Samuel Schäfer (99), Stm. Luca Muth 

18 HE - Schillerschule Frankfurt  
  Paul Goller (98), Maximilian Huber (98), Mike Feistel (99), Philipp Teupe (98), Stm. Leo Redlich 
  

R. J Mädchen Doppelzweier WK III 500 m F So 13:54 
  

1 HE - Karl-Rehbein-Schule Hanau Boot 2 
  Marie Nieguth (00), Johanna Herget (00) 

2 HE - Friedrichsgymnasium Kassel  
  Vanessa Hollstein (99), Katharina Noll (98) 

3 HE - Karl-Rehbein-Schule Hanau Boot 1 
  Maike Steinmetz (00), Maria Becker (99) 
  



 

R. K Mädchen Gig-Doppelvierer mit St. WK I 1000 m V Sa 15:00 
Ho So 09:10 

F So 14:01 
  

1 HE - Hohe Landesschule Hanau  
  Britta Marquardt (94), Clara Bergau (94), Kathrin Stall (95), Melissa Happel (95), Stm. Benedikt Maibaum 

2 HE - Wilhelmsgymnasium Kassel  
  Laura Böe (94), Karoline Breitmeier (95), Friederike Reißig (95), Lea Spohr (95), Stf. Dana Zeiss 

3 HE - Elly-Heuss-Schule Wiesbaden  
  Catiana Krapp (94), Lena Krapp (95), Svenja Schultz (95), Taline Akkaya (95), Stm. Niels Unverdorben 

4 HE - Friedrich-Dessauer-Gymnasium Frankfurt  
  Celina-Sophie Kühn (95), Ronja Podstatny-Scharf (95), Christina Hameister (95), Katja Ließmann (95),  

Stm. Florian Metzger 

5 HE - Jacob-Grimm-Schule Kassel  
  Katharina Reuse (94), Kerstin Bonas (93), Charlene Sander (93), Karoline Schmidt (93), Stm. Janis Kray 
  

R. L Jungen Doppelvierer mit St. WK I 1000 m V Sa 15:10 
Ho So 09:15 

F So 14:08 
  

1 HE - Leibnizgymnasium Offenbach Boot 2 
  Martin Bilz (94), Jan Leczynski (93), Andre Popescu (93), Lukas Mayer (93), Stf. Elena Zender 

2 HE - Friedrichsgymnasium Kassel  
  Philipp Rakotz (94), Julian Wurm (94), Philipp Köhler (94), Lutz Kramer (93), Stm. Philipp Stenzel 

3 HE - Schillerschule Frankfurt  
  Sven Knöffel (93), Jan Kruppa (94), Nikolas Houben (93), Alexander Usen (94), Stm. Andreas-Kevin Dounas 

4 HE - Leibnizgymnasium Offenbach Boot 1 
  Jan Bütof (93), Inan Selcuk (93), Leon Prigow (94), Fabio Leotta (94), Stm. David Blum 

5 HE - Elly-Heuss-Schule Wiesbaden  
  Piet Seuwen (93), Lennart Friesenhahn (93), Christian Brand (94), Dennis Römmich (93), Stf. Helena Krapp 
  

R. M Mädchen Gig-Doppelvierer mit St. WK III 500 m V Sa 15:20 
HF So 09:30 

F So 14:15 
  

1 HE - Gymnasium Philippinum Weilburg Boot 2 
  Marlene Friedrich (98), Hannah Mies (99), Hannah Heinz (98), Ksenia Rösner (98), Stm. Eva Berlips 

2 HE - Karl-Rehbein-Schule Hanau Boot 2 
  Tessa Hölzinger (99), Shannon Merz (99), Katharina Hofmann (99), Rebecca Portele (99), Stf. Jana Micka 

3 HE - Albert-Schweitzer-Schule Kassel  
  Lisa Klein (98), Juliane Jungbluth (98), Maria Kunst (98), Marlene Thaldorf (98), Stf. Anna Klein 

4 HE - Friedrichsgymnasium Kassel Boot 2 
  Luisa Blumenstein (99), Lisa Richter (00), Indra Rameil (99), Sarah Götte (99), Stf. Carla Roßkopf 

5 HE - Humboldt-Schule Wiesbaden  
  Lara Cackovich (99), Leonie Lamoth (98), Charlotte Schneider-Reuter (99), Alicia Weiß (98), Stm. N.N.  

6 HE - Gymnasium Philippinum Weilburg Boot 1 
  Franziska Prüßner (00), Johanna Prüßner (98), Lea Höhler (98), Marie Kokert (98), Stf. Eva Berlips 

7 HE - Karl-Rehbein-Schule Hanau Boot 1 
  Allegra Gärtner (98), Nicole Bohata (98), Daria Viel (98), Emma Samek (99), Stf. Julia Schmdt 

8 HE - Leibnizschule Frankfurt Höchst  
  Anne Bender (00), Nele Welcher (99), Nell Junkel (99), Miriam Albensoeder (98), Stm. Jonas Naumann 

9 HE - Tilemannschule Limburg  
  Larissa Pill (98), Caroline Feikus (98), Lea Clara Franz (99), Katharina Frey (99), Stm. Niklas Fassbender 

10 HE - Friedrichsgymnasium Kassel Boot 1 
  Katharina Noll (98), Vanessa Hollstein (99), Victoria Zimmer (99), Fabienne Jensen (99), Stf. NN  

  



 

R. N Jungen Doppelzweier Leichtgewicht WK III 500 m V Sa 15:35 
F So 14:22 

  

1 HE - Albert-Einstein-Schule Maintal  
  Florian Borgstedt (99), Nils Böhmer (99) 

2 HE - Tilemannschule Limburg Boot 1 
  Luca Muth (99), Felix Hackenbroch (99) 

3 HE - Goethegymnasium Kassel  
  Christopher Schmelz (00), Leon Müller (00) 

4 HE - Hohe Landesschule Hanau  
  Michael Petek (98), Nils Täubel (99) 

5 HE - Tilemannschule Limburg Boot 2 
  Leonhard Petri (99), Florian Machoczek (98) 

6 HE - Elly-Heuss-Schule Wiesbaden  
  Niklas Pitz (99), Nico Ritz (99) 
  

R. O Jungen Doppelzweier WK II 1000 m V Sa 15:45 
F So 14:29 

  

1 HE - Leibnizgymnasium Offenbach  
  Albert Dutulescu (95), Moritz Staudinger (97) 

2 HE - Tilemannschule Limburg Boot 2 
  Ali Samet Dojan (97), Niklas Dormagen (95) 

3 HE - Gesamtschule Gießen Ost  
  Michel Zörb (97), Jonathan Arnold (97) 

4 HE - Elly-Heuss-Schule Wiesbaden  
  Friedrich Roskosch (97), Niels Unverdorben (97) 

5 HE - Heinrich-Schütz-Schule Kassel  
  Keyvan Foss (95), Haris Nadarevic (95) 

6 HE - Tilemannschule Limburg Boot 1 
  Christian Hackenbroch (97), Ingo Schmalstieg (95) 
  

R. P Jungen Achter mit St. WK I 1000 m  
  

- HE - Modellschule Obersberg Bad Hersfeld  
  Lorenz Starkloff (95), Malte Marlach (95), Maximilian Jäger (95), Lars Deppe (95), Paul Volkert (94), Fabian Kirschbaum 

(95), Moritz Schwarz (95), Moritz Winterling (95), Stm. Gregor Schwarze 
  

Rennen fällt aus! 

  
R. Q Mädchen Doppelzweier WK II 1000 m V Sa 15:55 

HF So 09:20 
F So 14:36 

  
1 HE - Tilemannschule Limburg Boot 2 

  Pauline Stein (97), Anna Krämer (97) 

2 HE - Karl-Rehbein-Schule Hanau Boot 2 
  Nicole Flender (97), Lara Leonzi (97) 

3 HE - Friedrichsgymnasium Kassel  
  Franziska Heß (97), Chantal Oosterkamp (97) 

4 HE - Leibnizgymnasium Offenbach  
  Irith Schneider (96), Elena Zender (96) 

5 HE - Karl-Rehbein-Schule Hanau Boot 1 
  Pia Mohr (96), Maike Graichen (96) 

6 HE - Tilemannschule Limburg Boot 1 
  Sophia Krause (97), Frederike Hackenbroch (95) 

7 HE - Albert-Schweitzer-Schule Kassel  
  Luisa Heinemann (97), Johanna Milde (97) 

8 HE - Schillerschule Offenbach  
  Xenia Brylka (96), Martha Brylka (96) 

9 HE - Otto-Hahn-Schule Hanau  
  Lydia Larissa Fischer (95), Lena Seuffert (95) 

  



 

R. R Mädchen/Jungen Doppelvierer mit St. Mixed WK I 1000 m V Sa 16:10 
F So 14:43 

  

1 HE - Marienschule Limburg  
  Sabrina Horn (93), Maria Wingender (94), Stefanie Königstein (94), Clara Schöeters (94), Stf. Mareike Thurau 

2 HE - Friedrichsgymnasium Kassel Boot 1 
  Kevin Adlhoch (93), Linda Eitelberger (95), Lutz Kramer (93), Lara Eysel (95), Stm. Jonas Jäger 

3 HE - Otto-Hahn-Schule Hanau  
  Lydia Larissa Fischer (95), Lena Seuffert (95), Leon Löb (95), Lukas Lölkes (95), Stm. Johannes Partin 

4 HE - Jacob-Grimm-Schule Kassel  
  Katharina Reuse (94), Kerstin Bonas (93), Tobias Goebel (95), Janis Kray (94), Stf. Karoline Schmidt 

5 HE - Friedrichsgymnasium Kassel Boot 2 
  Jan Rieß (94), Felix Homburg (94), Lara Ferchau (94), Marieke Schulz (95), Stm. Philipp Stenzel 

6 HE - Liebigschule Gießen  
  Josia Wellnitz (95), Arne Braun (95), Barbara Endl (95), Lisa Failing (95), Stf. Celine Magnus 

7 HE - Tilemannschule Limburg  
  Cara Pakszies (94), Svenja Jonas (94), Daniel Schöpplein (94), Matthias Glaser (94), Stm. Luca Muth 
  

R. S Mädchen Gruppenfahren WK III 300 m F Sa 17:30 
  

1 HE - Albert-Schweitzer-Schule Kassel  
  Lisa Klein (98), Juliane Jungbluth (98), Maria Kunst (98), Marlene Thaldorf (98), Stf. Hannah Schuster 

2 HE - Friedrichsgymnasium Kassel Boot 2 
  Jennifer Langer (00), Laetitia Grunewald (00), Luisa Blumenstein (99), Indra Rameil (99), Stf. Josefine Venne 

3 HE - Humboldt-Schule Wiesbaden  
  Lara Cackovich (99), Leonie Lamoth (98), Charlotte Schneider-Reuter (99), Alicia Weiß (98), Stm. N.N.  

4 HE - Friedrichsgymnasium Kassel Boot 1 
  Pia Groß (98), Salome Asare (99), Carina Halfar (99), Lea Müller (98), Stf. NN  
  

R. T Jungen Gruppenfahren WK III 300 m F Sa 18:00 
  

1 HE - Humboldt-Schule Wiesbaden  
  Michael Book (98), Jan Hackmann (98), Justus Langwerth von Simmern (98), Anton Schreiner (98), Stm. Daniel Hartl 

2 HE - Tilemannschule Limburg Boot 2 
  Leon Nebert (98), Paul Zell (99), Felix Hackenbroch (99), Luca Muth (99), Stm. Samuel Schäfer 

3 HE - Elly-Heuss-Schule Wiesbaden Boot 2 
  Vera-Marie Kroll (98), Freya Karlotta Greiss (99), Lara-Isabell Hennings (99), Joshua Collings (98),  

Stm. Niklas Biberstein 

4 HE - Hohe Landesschule Hanau  
  Philipp Hoffmann (98), Harun Görgün (98), Daniel Nickel (99), Philipp Maibaum (99), Stm. Peter Stall 

5 HE - Tilemannschule Limburg Boot 1 
  Felix Wüst (98), Simon Weber (98), Robin Weiße (98), Robin Strahl (98), Stm. Nils Krause 

6 HE - Elly-Heuss-Schule Wiesbaden Boot 1 
  Aaron Möller (00), Kerim Collings (00), Christian Wecker (00), Pierre Deubler (00), Stm. Jonas Burkhardt 

7 HE - Friedrichsgymnasium Kassel Boot 1 
  Luka Kubiak (99), Nils Görner (00), Jonathan Backes (00), Till Falkenhof (00), Stm. Jannis Klingenbiel 

8 HE - Wilhelmsgymnasium Kassel  
  Nils Bergmann (98), Jonas Bosold (98), Amadeus Itzenhäuser (98), Thorben Körbner (98), Stm. N.N.  

9 HE - Friedrichsgymnasium Kassel Boot 2 
  Leon Zinserling (99), Felix Haschen (99), Leonhard Ludwigs (99), Karl Sprick (98), Stm. Florian Wilhelm 
 

 Langstrecke / Zusatzwettbewerb WK IV 2 * 500 m 
Zusatz 

Sa 14:15 
Zeit folgt 

 

1 HE – Albert-Einstein-Schule Maintal Boot 1 
  Jasmin Cillis (00), Sophie Fischer (01), Antonia Mann (01) Carolina May (01), Leon Parzeller (00) 

2 HE – Hohe Landesschule Hanau  
  Elias Eisenschmidt (00), Yannik Zahner (00), Mikail Görgun (01), Rudolph Auslitz (00), Jan Driesslein (01), 

Peter Stall (99) 

3 HE - Elly-Heuss-Schule Wiesbaden  
  Lea-Thao Göbel (01), Katharina Schönfelder (01), Laura Hoppe (01), Lilli Steffens (01), Julius Rouhi (01),  

Isabell Gackenholz (01) 

4 HE - Albert-Einstein-Schule Maintal Boot 2 
  Katharina Müller (01), Karen Radetzky (01), Celina Borgstedt (01), Carola Sanchez Penzo (01), Nils Böhmer (99) 

5 HE – Schillerschule Frankfurt  
  Fabienne Rauer (), Martha Maiwald (), Alessa Raue (), Ivana Juric (), Fernando Grumpe (), Patrick Hofbauer () 
 


